
       PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS 
           RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 – CENTRO – CEP: 38.680.000 – ARINOS-MG. 

             FONE: (38) 3635 2297 / FAX: (38) 3635 2167 / EMAIL: prefeitura@arinos.mg.gov.br 

CNPJ: 18.125.120/0001-80 

_________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 2.506 DE 05 de JANEIRO DE 2017. 

 

SÚMULA: Cede servidora pública 
efetiva para exercício de cargo em 

comissão, sem ônus para o 
município de Arinos. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARINOS, Estado de Minas Gerais, usando 
de suas atribuições legais com fulcro na Lei Orgânica do Município e 

Estatuto dos Servidores Públicos Municipal: 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º-Fica cedida ao Estado de Minas Gerais através da Secretaria de 

Estado da Educação, a Servidora Pública Municipal senhora, ELIZABETH, 

NOGUEIRA DA SILVA MARÇAL, MASP nº 1121081-2, ocupante do cargo 
efetivo de Professora PII- Ciências, para exercer cargo comissionado na 

Rede Estadual de Ensino na Escola Estadual Carmosina Durães Martins, 
SRE Unaí, do período de 02/01/2017 a 31/12/2018. 

  
 

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE. 
 

 
Prefeitura Municipal de Arinos/MG, 05 de janeiro de 2017. 

 
 

 

  
Carlos Alberto Recch Filho. 

Prefeito Municipal. 


